
                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

-------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

--------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Κων/νου Καρυωτάκη αρ.   
Τ.Κ. – Πόλη: 60100,  Κατερίνη 
Πληροφ.: Ελεάννα Παπαζήση 

Δανιέλα Μηναΐδου 
Τηλέφωνο: 23510-49912, 49911 
Ιστοσελίδα: http://dide.pie.sch.gr 
E-mail: mail@dide.pie.sch.gr 

 
  

                
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  
  

 
              Κατερίνη    10-11-2023 
              Αρ. Πρωτ.: 12902 
 
 
 
 
  

 
 

  
   
 ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

  
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας» . 
 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (ΦΕΚ 219/τ. Α΄/25-11-2022) 

«Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022) «Νέοι 
ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση στης ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/30-07-2022) 
«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση 
πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 
της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, ΦΕΚ 45/τ. Α΄/09-
03-1999). 

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

ΑΔΑ: 91ΚΠ46ΝΚΠΔ-Υ3Ε
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.11.10 13:54:31
EET
Reason:
Location: Athens



και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 
184/τ.Α΄/23-09-2020). 

7. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ. Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του 
ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και 
Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

10. Το άρθρο 101 του ν.4763 «Ρυθμίσεις για τα Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» που 
τροποποίησε το άρθρο 10 του ν. 1566/1985. 

11. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Υ.Α. 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

12. Την με αρ. πρωτ.  Αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Β΄ 5426) Υπουργική 
Απόφαση (ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας 
επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

13. Την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με 
θέμα «Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

14. Την με αριθμ.πρωτ.17583/12-09-2023 «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Πιερίας» Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

15. Την αποτύπωση του μαθητικού δυναμικού στο πληροφοριακό σύστημα Myschool 
στις 21-09-2023. 

16. Την με αριθμ.πρωτ. 11589/20-10-2023 «Επαναπροκήρυξη – Πρόσκληση για 
πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων» της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας. 

17. Τη με αρ. πρωτ. 12425/03-11-2023 «Ανακοίνωση Αναπροσαρμοσμένων Πινάκων 
δεκτών και μη δεκτών υποψηφίων για τη διαδικασία επιλογής 
Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπ/σης». 

18. Τις προτάσεις των Διευθυντών των σχολικών μονάδων που διαβιβάστηκαν στον 
Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πιερίας. 

19. Την με αρ. 6η/10-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πιερίας 
 

Αποφασίζουμε  

Την τοποθέτηση ως Υποδιευθυντές / Υποδιευθύντριες των Σχολικών Μονάδων της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας, ως εξής:  

ΑΔΑ: 91ΚΠ46ΝΚΠΔ-Υ3Ε



ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ/ΝΤΡΙΕΣ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

2ο ΕΠΑΛ Β΄ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 225307 ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ88.01

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΟΥ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 178913 ΓΚΑΝΙΑΤΣΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ01  

Η θητεία των Υποδιευθυντών/ντριών των σχολικών μονάδων ισχύει σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 42 του ν.4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

Οι τοποθετούμενοι/ες Υποδιευθυντές/ντριες υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία στη 

σχολική μονάδα που τοποθετήθηκαν εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών, δηλαδή έως την 

Τρίτη 14-11-2023. 

Οι Υποδιευθυντές/ντριες για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 

σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους 

Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων. 

     

                                                             Ο Διευθυντής της  
                                                                                    Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
 
 
 
                                   Γεώργιος Χρ. Μακρής 

       

ΑΔΑ: 91ΚΠ46ΝΚΠΔ-Υ3Ε


